АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРЕТЬЯКОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2021                                                                                                     № 335
с. Староалейское
Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования

Третьяковский район Алтайского края

С целью актуализации схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Третьяковского района, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края, утвержденным приказом управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 (в ред. от 06.02.2020), Уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на   территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края (прилагается).

2. Постановление администрации района от 26.08.2020 № 270 «Об утверждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  Третьяковский район Алтайского края» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом.

Глава  района                                                                                         Е.Э.Герман
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

                                    О.В.Жукова
Кулиева Ирина Владимировна
8(38559)21562

Приложение
к постановлению  администрации

Третьяковского района

от 01.09.2021 № 335
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

 на территории муниципального образования

Третьяковский район Алтайского края
	№ п/п
	Адрес (местоположение) нестационарного торгового объекта
	Площадь (м2) места размещения нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Группа реализуемых товаров
	Срок размещения нестационарного торгового объекта
	Иные необходимые сведения

	1
	с.Староалейское, ул.Калашникова, 36
	15
	киоск
	периодические издания
	на неопределен-ный срок

	2
	с.Староалейское, ул.Октябрьская, площадь ярмарки выходного дня
	10
	киоск
	продовольственные товары
	на неопределен-ный срок

	3
	с.Староалейское, ул.Октябрьская, площадь ярмарки выходного дня
	6
	киоск
	продовольственные товары
	на неопределен-ный срок

	4
	с.Староалейское,

ул.Октябрьская,

площадь ярмарки выходного дня

	20
	торговля в палатке, с автомобиля, с лотка, бахчевые развалы
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; овощной продукции и картофеля, сельскохозяйственной продукции
	в течение года

	5
	с.Екатерининское, возле мемориала
	20
	торговля с лотка, с автомобиля
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; смешанные товары; овощной продукции и картофеля, сельскохозяйственной продукции
	в течение года

	5
	п.Садовый, ул.Дорожная, возле магазина «Товары повседневного спроса»
	10
	торговля с лотка, с автомобиля
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; смешанные товары; овощной продукции и картофеля, сельскохозяйственной продукции
	 в течение года

	6
	с.Шипуниха, ул.Михайлова, возле магазина райпо
	30
	торговля с лотка, с автомобиля
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; смешанные товары;овощной продукции и картофеля, сельскохозяйственной продукции
	в течение года

	7
	с.Новоалейское,  ул.Центральная, около дома культуры
	15
	торговля с лотка, с автомобиля
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; овощной продукции и картофеля, сельскохозяйственной продукции смешанные товары
	в течение года

	8
	ст.Третьяково, ул.Центральная, около магазина «Визит»
	15
	торговля с лотка, с автомобиля
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; смешанные товары; овощной продукции и картофеля, сельскохозяйственной продукции
	в течение года

	9
	п.Первомайский, ул.Первомайская, возле магазина райпо
	5
	торговля с лотка, с автомобиля
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; смешанные товары; овощной продукции и картофеля, сельскохозяйственной продукции
	в течение года

	10
	с.Михайловка, ул.Центральная, возле колхозной конторы
	10
	торговля с лотка, с автомобиля
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; смешанные товары; овощной продукции и картофеля, сельскохозяйственной продукции
	в течение года

	11
	с.Корболиха, ул.Советская,  напротив автобусной остановки
	10
	торговля с лотка, с автомобиля
	рассада овощей и цветочная, семена и саженцы плодовых культур, деревьев и декоративных кустарников; молодняк птицы; обувь валяная; смешанные товары; овощной продукции и картофеля, сельскохозяйственной продукции
	в течение года